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Förvaltningens förslag till beslut 

 

Socialnämnden hänvisar till detta tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

 

 

 

 

 

 

Gillis Hammar Fredrik Jurdell 

Förvaltningsdirektör Avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har remitterat ”Motion (2012:22), av Tomas Rudin, Emilia 

Bjuggren och Kaj Nordquist (samtliga S) om stadsdelarnas ansvar för 

funktionsnedsattas fritid och idrottsmöjligheter”, dnr: 326-661/2012, till 

stadsdelsnämnderna Bromma, Hägersten-Liljeholmen och Kungsholmen, 

idrottsnämnden och socialnämnden samt stadsledningskontoret och 

kommunstyrelsens funktionshindersråd för yttrande senast 30 september 2012. 
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I motionen föreslås att samtliga stadsdelsnämnder ges i uppdrag investera i 

utrustning såsom t ex el-hockeystolar och Showdown-bord för att öka 

möjligheterna för funktionsnedsatta att utöva idrott i hela staden. 

 

Socialförvaltningen instämmer i motionärernas uppfattning att den växande 

handikappidrotten i staden bör mötas med ett större utbud av aktiviteter, utrustning 

och tillgängliga lokaler för att möjliggöra ett aktivt fritidsliv. Förvaltningen 

föreslår ett ökat samarbete mellan olika föreningar, klubbar och organisationer.  

 

 

Ärendets beredning 

Detta ärende har utarbetats inom avdelningen för stadsövergripande sociala frågor, 

strategiska enheten. Rådet för funktionshinderfrågor har behandlat motionen den 

20 september 2012. 

 

 

Motionen 

Förutom tillgänglighetsfrågor, där staden har som ambition att bli världens mest 

tillgängliga stad, menar motionärerna att staden aktivt ska skapa förutsättningar 

för ett aktivt liv för personer med funktionsnedsättning. Det finns flera goda 

exempel, bl a friluftsbad i Stora Sköndal och Beckomberga idrottshall. 

 

Utbudet av aktiviteter är dock begränsat och bör byggas ut ytterligare. 

Handikappidrotten växer och antalet tillgängliga platser för idrottsutövande med 

funktionsnedsättning har inte nått fullgod standard i stadens anläggningar vilket 

också gäller den utrustning som behövs för att utöva handikappidrott. 

Utrustningen är mycket dyr i förhållande till andra sporters utrustning. Individuell 

utrustning för idrott omfattas inte heller av bistånd eller assistansstöd varför 

investeringarna görs av den enskilde själv eller av idrottsföreningar.  

 

Ett exempel är den starkt växande sporten el-hockey som vänder sig till personer 

med omfattande funktionsnedsättning. El-hockey är ett slags innebandy med 

snabba rullstolar som har ett klubblad monterat i fören. En el-hockeystol kostar ca 

75 000 kronor och kräver löpande underhåll. Stockholms handikappförbund har 

idag fem stolar vilket är lite i förhållande till efterfrågan. 

 

Ett annat, mindre kostsamt exempel är Showdown-bord som används till ett spel 

liknade bordtennis. Tillgången i staden är liten och möjligheten för utövare att 

spela är därmed begränsat. 
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I båda exemplen är således tillgången till utrustning en hämmande faktor och 

motionärerna föreslår därför att stadsdelnämnderna ges i uppdrag att investera i 

utrustning såsom t ex el-hockeystolar och Showdown-bord för att öka 

möjligheterna för funktionsnedsatta att utöva idrott i hela staden. 

 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Socialförvaltningens uppfattning är att det är viktigt att staden stöttar idrott och 

andra fritidsaktiviteter för barn, ungdomar och vuxna med funktionsnedsättning. 

Att ha en aktiv fritid främjar hälsan och ska därför eftersträvas. Det åligger också 

staden enligt LSS, Lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade, att 

verka för att det allmänna fritids- och kulturutbudet blir tillgängligt för personer 

med funktionsnedsättning. 

 

I motionen föreslås att stadsdelsnämnderna ska köpa in el-hockeystolar och 

Showdown-bord. Utbudet av möjligheter skulle därmed växa, fler skulle kunna 

utöva idrotterna och det allmänna intresset för handikappidrott skulle växa.   

 

Det finns i staden olika sätt att öka möjligheterna för idrottsutövning för personer 

med funktionsnedsättning t ex genom samarbete mellan olika föreningar, klubbar 

och organisationer. Ett exempel på detta är Akropol Basket på Järvafältet och 

Norrbacka HIF som tillsammans anordnar rullstolsbasket. Föreningen IFAH, idrott 

för alla handikappade, har också ett stort utbud av idrotter, bl a el-hockey, liksom 

Stockholms handikappidrottsförbund.  
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